

수 신 : 대전직할시의회 지방자치발전특별위원회 위원장

1994. 8. .

제 목 : 대전직할시 도시계획위원회 조례중 개정조례안에 관한 서면동의서 제출

위 대전직할시 도시계획위원회 조례중 개정조례안에 관한 서면동의서를 대전직할
시의회 회의규칙 제25조의 규정에 의하여 별첨과 같이 제출합니다.

첨 부 : 대전직할시 도시계획위원회 조례중 개정조례안에 관한 동의서 1부 끝.

동 의 자 : 오 회 장 의 원

외 / 인

(찬성자 서명 별첨)

[illegible][illegible]

動 議 書

1. 提案理由

- 이 條例는 都市計劃 常任企劃團 設置등과 關聯하여 1992. 4. 28 全文改正하였으나
- 都市計劃委員會 構成人員 및 市・道議會議員을 都市計劃委員會 委員으로 委囑하는 事項과 委員數 選定基準 一部를 明示하여 都市計劃法 施行令이 1992. 7. 1 改正되어 一部 條項을 合理的으로 改正코자 함.

2. 主要骨子

- 委員會 委員中 市議會 議員을 包含토록 하며, 市議會 議員과 公務員이 아닌 委員數를 3분의2 以上으로 하도록 함.
(案 第4條 第3項)
- 表決에 있어서 可否同數일 때에는 否決된 것으로 함.
(案 第6條 第3項)

3. 檢討事項

가. 關聯 法規

- 都市計劃法 第75條 내지 第77條의 2 및 施行令 第58條의 2, 第58條의 3, 第60條, 第65條

나. 檢討 內容

- 官 主導의 行政遂行을 脫皮하고 住民 與論收斂 通路를 擴大하기 위하여 關聯 法令의 範圍內에서 都市計劃委員會 委員構成을 具體化하도록 改正함.
- 表決에 있어서 委員會의 委員長은 表決權을 가지며 可否同數일 때 決定權을 갖도록 한 事項은 議長이 2表를 行事하는 結果를 招來하므로 改正함.

대전직할시 조례 제 호

대전직할시도시계획위원회조례중개정조례안

대전직할시도시계획위원회조례중 다음과 같이 개정한다.

제4조 제3항 중 “위원은”을 “위원은 시의원”으로 실국장 “과”를 실국장 “및”으로 “당연직으로 임명 또는 위촉한다”를 “임명 또는 위촉한다. 다만 시의원과 공무원이 아닌위원의 수는 전체 위원수의 3분의2 이상으로 한다”로 한다.

제6조 제3항 중 “때 결정권을 갖는다”를 “때에는 부결된 것으로 본다”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 구조 문 대 비 표

현행	개정안
<p>제4조(구성) ① - ② (생략)</p> <p>③<u>위원은 직할시의 관계 실·국장</u>과 도시계획에 관한 학식과 경험이 있는 자 중에서 시장이 <u>당연직으로</u> 임명 또는 위촉한다</p> <p>④ (생략)</p>	<p>제4조(구성) ① - ② (현행과 같음)</p> <p>③<u>위원은 시의원과</u> ----- <u>및</u> ----- ----- 임명 또는 위촉한다. 다만 시의원과 공무원이 아닌 위원의 수는 전체 위원수의 3분의 2 이상으로 한다.</p> <p>④ (현행과 같음)</p>
<p>제6조(회의등) ① - ② (생략)</p> <p>③위원회 의장은 표결권을 가지며, 가부동수일 때 <u>결정권을 갖는다.</u></p>	<p>제6조(회의등) ①-② (현행과 같음)</p> <p>③ ----- ----- 때에는 부결된 것으로 본다.</p> <p>부 칙 (조례 제 호) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.</p>